Департамент по недропользованию

 по Уральскому федеральному округу

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственного контракта  в 2012 году на выполнение работ по геологическому изучению недр  и  воспроизводству минерально-сырьевой базы (вскрытие конвертов)

г. Екатеринбург

28 февраля   2012 г.

с 12 часов 00 мин. до 12 часов 30  минут
            ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вскрытие конвертов с заявками, поданными на открытый конкурс на право заключения государственного контракта  в 2012 г. на выполнение работ по геологическому изучению  недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы   по объекту:
 № 33. «ГДП -200  листа  О-41-XXVI (Адуйская площадь)».
Присутствовали:

Члены конкурсной комиссии, сформированной приказом Департамента по недропользованию по Уральскому федеральному округу от 24.01.2012 г. № 36  в составе 6 человек, присутствовало 6:

Кокорин Н.П. – председатель комиссии – заместитель начальника Уралнедра;

Члены комиссии:
           Медведева Т.Ю. – зам. председателя комиссии –заместитель начальника Уралнедра;
Черемных Д.В. – начальник отдела геологии нефти и газа Уралнедра;
Парфенов В.В. – начальник отдела региональной геологии, гидрогеологии и геофизики Уралнедра;
Кривоногова М.В. – начальник отдела правового, кадрового и административного обеспечения  Уралнедра;

Уфимцева А.А. - главный специалист-эксперт отдела правового, кадрового и административного обеспечения Уралнедра — секретарь комиссии.

Комиссия правомочна, так как присутствуют 100 %  членов конкурсной комиссии.
Присутствующие на заседании Конкурсной комиссии представители участников размещения заказа внесены в регистрационный лист. (Приложение 1 к настоящему Протоколу).
По вопросу  вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения государственного контракта в 2012 году по объекту:
№ 33. «ГДП -200  листа  О-41-XXVI (Адуйская площадь)»
СЛУШАЛИ:

1. Председателя Конкурсной комиссии  Кокорина Н.П, который проинформировал присутствующих о наличии кворума и правомочности проведения заседания Конкурсной комиссии.
Предмет конкурса:

открытый конкурс на право заключения государственного  контракта в 2012 г. на выполнение  работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы по объекту: № 33. «ГДП -200  листа  О-41-XXVI (Адуйская площадь)».
 Проведение открытого конкурса по объекту конкурсного размещения, состав Конкурсной комиссии, Порядок ее работы при проведении конкурса, а также комплект Конкурсной документации утверждены  Приказом Департамента по недропользованию по Уральскому федеральному округу от 24.01.2012 г.  № 36.

Извещение о проведении открытого конкурса и Конкурсная документация были размещены на официальном сайте Российской Федерации  www.zakupki.gov.ru; на официальном сайте Федерального агентства по недропользованию (Роснедра) www.rosnedra.com; на официальном сайте Департамента по недропользованию по Уральскому федеральному округу (Уралнедра)  ural@rosnedra.com.
Велась видеозапись данного заседания конкурсной комиссии.

До окончания  указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе не было подано ни одной заявки. Заявок в форме электронных документов представлено не было.

Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе Председатель комиссии объявил о возможности подать заявки на участие в конкурсе до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
Представитель  участника размещения заказа ОАО «Уральская геологосъёмочная экспедиция» подал заявку по объекту  № 33.
Всего получено  и зарегистрировано в Журнале регистрации 1 заявка по объекту конкурсного размещения на участие в конкурсе. Конверт оформлен в соответствии с требованиями Конкурсной документации. Поданная заявка является единственной  и будет рассмотрена в порядке, установленном статьей 27 Федерального закона.
2. Заместитель председателя  Медведева Т.Ю., объявила сведения, содержащиеся во вскрытом конверте с заявкой на участие в конкурсе по объекту № 33. «ГДП -200  листа  О-41-XXVI (Адуйская площадь)»: наименование объекта, местоположение и почтовый адрес Участника размещения заказа, предлагаемую цену выполнения работ, условия исполнения государственного контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе (приложение 2), наличие сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией (приложение 3, приложение 4).

Конкурсная комиссия констатирует, что вскрытие конверта с заявкой произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Замечаний к процедуре проведения конкурса нет.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Признать конкурс по объекту: № 33. «ГДП -200  листа  О-41-XXVI (Адуйская площадь)» несостоявшимся, поскольку на объект  поступила  одна заявка.

2. Принять к рассмотрению одну представленную заявку на участие в конкурсе по объекту: № 33. «ГДП -200  листа  О-41-XXVI (Адуйская площадь)»
3. Заседание Конкурсной комиссии с целью рассмотрения заявки, поданной на участие в настоящем открытом конкурсе, на предмет  соответствия требованиям, установленным Конкурсной документацией и статьями 11 и 12 Федерального закона 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», провести  06  марта  2012 г. в кабинете  425 по адресу Заказчика.

4. Разместить настоящий протокол в течение дня, следующего после дня его подписания, на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru.

5. Указанный протокол и видеозапись заседания Конкурсной комиссии хранить в течение трех лет.

За указанные решения члены Конкурсной комиссии проголосовали единогласно.
От Заказчика –  начальник
Департамента по недропользованию

по Уральскому федеральному округу

Рыльков С.А.
Члены Конкурсной комиссии:

Кокорин Н.П

           председатель комиссии - заместитель начальника
Уралнедра;
Медведева Т.Ю.

зам. начальника Уралнедра;
Черемных Д.В.

начальник отдела геологии нефти и газа Уралнедра;
Парфенов В.В.                                             начальник отдела региональной геологии,

                                                                       гидрогеологии и геофизики Уралнедра;

Кривоногова М.В.
начальник отдела правового, кадрового и административного обеспечения  Уралнедра;

Уфимцева А.А.
главный специалист-эксперт отдела правового, кадрового и административного обеспечения Уралнедра — секретарь комиссии.

Приложение № 1
к протоколу вскрытия

конвертов с заявками
от  28.02.2012 г.
Регистрационный лист

	Фамилия, имя,

Отчество
	Организация
	Должность

	1. Зубков  Алексей             Иванович
	ОАО «Уральская геологосъёмочная экспедиция»
	Генеральный директор
ОАО «Уральской геологосъёмочной экспедиции»

Приложение № 2
к протоколу вскрытия

конвертов с заявками

 от 28.02.2012  г.

Сведения, объявленные после вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена контракта, руб.

	Наименование и почтовый адрес подрядчиков, подавших заявки на участие в конкурсе
	Условия исполнения контракта, предлагаемые Участником размещения заказа

	Цена контракта, включая НДС, руб.

	Сведения о квалификации Участников размещения заказа

	№ 33. «ГДП – 200 листа О-41-XXVI (Адуйская площадь)».
	31 600 000 рублей
	ОАО «Уральская геологосъемочная экспедиция»

(ОАО УГСЭ)
Адрес: 620014, г. Екатеринбург,
ул. Вайнера, 55,

офис 301.
	31 600 000
рублей

	имеются

Приложение № 3
к Протоколу вскрытия

конвертов с заявками

  от  28.02.2012 г.

Наличие сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией

	Наименование объекта
	Наименование и почтовый адрес подрядчиков, подавших заявки на участие в конкурсе
	Выписка или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России (для юридических лиц).
	Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени Участника размещения заказа:
	Решение Конкурсной комиссии о принятии к рассмотрению заявок на участие в конкурсе

	№ 33. «ГДП – 200 листа О-41-XXVI (Адуйская площадь)».
	ОАО «Уральская геологосъемочная экспедиция»

(ОАО УГСЭ)

Адрес: 620014, г. Екатеринбург,

ул. Вайнера, 55,

офис 301.
	имеется
	имеются
	принять  к

рассмотрению

Приложение № 4

к Протоколу вскрытия

конвертов с заявками

от  28 февраля  2012 г.

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ УЧАСТИЯ  В КОНКУРСЕ
ОАО  «Уральская геологосьемочная экспедиция»

(ОАО УГСЭ)
по объекту: № 33. «ГДП – 200 листа О-41-XXVI (Адуйская площадь)».
	№

п/п
	Опись документов, представляемых для участия в открытом конкурсе
	Страницы

	1.
	Заявка на участие в конкурсе
	3

	2.
	Предложение Участника размещения заказа о цене Государственного контракта
	5

	3.
	Предложение Участника размещения заказа о качестве работ
	7

	4.
	Пояснительная записка с обоснованием функциональных, качественных и количественных характеристик работ по объекту конкурсного размещения
	7

	5.
	Проект  Технического (геологического) задания
	38

	6.
	Проект  Календарного плана выполнения работ
	47

	7.
	Проект Протокола соглашения о контрактной цене
	50

	8.
	Проект Государственного контракта
	51

	9.
	Копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (нотариально  заверенная)
	57

	10.
	Документ, подтверждающий полномочия лица: Выписка из протокола заседания совета директоров ОАО УГСЭ
	63

	11.
	Сведения  о квалификации,  опыте  проведении работ  и о наличии  производственных мощностей и технологического оборудования  у ОАО УГСЭ
	66

	12.
	Копия Устава  ОАО УГСЭ
	74

	13.
	Копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о изменениях, вносимых в учредительные документы ОАО УГСЭ
	98

	14.
	Справка ОАО УГСЭ об отсутствии необходимости одобрения совершения крупной сделки
	99

	15.
	Анкета Участника размещения заказа
	100

	16.
	Копия  свидетельства о государственной регистрации ОАО УГСЭ
	103

	17.
	Копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о ОАО УГСЭ, зарегистрированном до 1 июля 2002 года
	104

	18.
	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе
	105

	19.
	Копии лицензий
	106

	20.
	Копия списка аффилированных лиц
	113

	21.
	Копия бухгалтерского баланса за 2010 г.
	116

	22.
	Копия бухгалтерской отчетности за IVкв. 2011 г.
	120

	23.
	Сведения об открытых счетах
	125

	24.
	Справка ИФНС  о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам с ОАО УГСЭ
	128

	25.
	Справки об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков и непроведении ликвидации
	131

	26.
	Платежное поручение о внесении денежных средств в качестве обеспечения заявки на  участие в конкурсе
	132

	Список графических приложений:

	1
	Макет геологической карты домезозойских образований листа
О-41-XXVI

	2
	Макет карты полезных ископаемых и закономерностей их размещения

	3
	Условные обозначения к макету полезных ископаемых и закономерностей их размещения

	4
	Макет геологической карты четвертичных образований листа
О-41-XXVI

	5
	Макет геохимической карты  листа  О-41-XXVI

	ИТОГО:
	132

8